12
14
16

19

24

28
3l

36

39
42

45
50

59

SPIS TRESCI

Godto narodowe

Barwy narodowe

Hymn narodowy

Ordery i odznaczenia Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej
Dzieje polskich orderéow

Stefan Krzysztof Kuczynski

Poczet wiadcow polskich

Przed powstaniem panstwa polskiego

Monarchia pierwszych Piastow

W dobie rozbicia dzielnicowego

Przebudowa spoteczenstwa d gospodarki

W zjednoczonym krélestwie

Pod bertem Jagiellonow

Spoteczenstwo i kultura poézniejszego Sredniowiecza

Tadeusz Lalik ,

Rozkwit Polski za ostatnich Jagiellonow

Od demokracji szlacheckiej do oligarchii magnackiej
Rywalizacja magnatow i kryzys suwerennosci
Reformy i upadek Rzeczypospolitej

Henryk Rutkowski

Pierwsze dziesieciolecia niewoli i dgzen wyzwolenczych
Powstania narodowe i likwidacja feudalnych podstaw spote-
czenstwa ,

Jerzy Skowronek

Narodziny nowoczesnych ruchéw politycznych
Spoteczenstwo polskie w dobie rewolucji 1905—1907
W latach | wojny Swiatowej (1914—1918)
Odzyskanie niepodlegtosci

Walka o grandee

Oblicze spoteczno-gospodarcze Il Rzeczypospolitej
Polska w okresie rzadow parlamentarnych

Po przewrocie majowym

V\{erost zagrozenia ze strony Niemiec. Polskie przygotowania
obronne

Polska w latach Il wojny $wiatowej (1939—1945)
Narodziny Polski Ludowej

Rozwoj Polski w latach 1947—1976

Andrzej Ajnenkiel
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KRAJ ~

106
106
111
114
119
123
125
126

Potozenie, granice, obszar

Budowa geologiczna i surowce mineralne
Uksztattowanie powierzchni

Klimat

Wody

Roslinnos¢ i zwierzeta

Gleby

Ludnosc

Jerzy Kondracki

SPOLE- A
CZERSTWO ~

132
137
144
149

152
153
157
161
163
164
172
176

Struktura demograficzna
Struktura klasowa
Kwestia narodowos$ciowa
Polak dzisiejszy

Jerzy J. Wiatr

Polonia zagraniczna

Poczatki wychodzstwa polskiego

Masowa emigracja zarobkowa

Odrodzenie parnstwa polskiego a losy emigracji
Nastepstwa Il wojny Swiatowej

Aktualny obraz zycia polonijnego

Kryzys tradycyjnych instytucji

Stosunek rownorzednego partnerstwa
Euzebiusz Basinski

FANSTWO

184
186
187

Zarys dziejow konstytucji
Ogdlne kierunki polityki PRL
System wyborczy



188
192
193
195
196

199
201

230

241
259
264
268
279
289

291
296
301

305

308

316

SPIS TRESCI

Naczelne organy wiadzy paristwowej

Najwyzsza Izba Kontroli

Naczelne organy administracji panstwowej

Ministerstwa i urzedy centralne

Terenowe organy wiadzy oraz administracji panstwowej
Wymiar sprawiedliwosci . o )
Podstawowe prawa, wolnosci i obowigzki obywateli PRL
Adam topatka

Ksztattowanie sie ustrojowych zasad zycia politycznego
Socjalistyczne przemiany

Organizacja zycia politycznego

System organizacji spoteczno-politycznych

Michat Sadowski

Wyznania
Jerzy Janitz

Gtéwne cele i kierunki rozwoju gospodarczego Polskiej Rze-
czypospolitej Ludowej

Miejsce Polski w Swiecie

Dochdd narodowy

Inwestycje

Przemys

Rolnictwo

Lesnictwo

Irena Kostrowicka

Transport i fgcznoscé
Gospodarka morska
Spotdzielczosc
Finanse

Janusz Kalinski

Gospodarka mieszkaniowa i komunalna
Marek Majchrzak

Obrét towarowy
Janusz Kalinski
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POLITYKA jjy
SOCJALNA

320 Polityka socjalna
322 Ochrona zdrowia
323 Ochrona macierzynstwa
324 Pomoc dla pracownikéw utrzymujgcych rodziny
326 Prawo do wypoczynku
327 Uprawnienia chorych pracownikow
329 Swiadczenia rentowe
331 Organizacja dziatalnoSci socjalnej
332 Finansowanie dziatalnosSci socjalnej
332 Stosunki z zagranicg

Marek Pigtkowski

OSWIATA

336 Tradycje oSwiaty w Polsce
340 Rozwoj szkolnictwa po 1944 r.
343 Struktura szkolnictwa
345 Szkolnictwo podstawowe
346 Srednie szkolnictwo zawodowe
349 Licea ogolnoksztatcace
350 Szkolnictwo wyzsze
352 Opieka nad dzieckiem i miodziezg
354 Problemy biezace

Andrzej Swiecki

362 Polskie tradycje naukowe o )
366 Przeglad osiggnie¢ nauki polskiej XX wieku
Maciej llowiecki

413 Organizacja nauki
Zdzistaw Kazimierczuk

424 Polskie tradycje
Mirostaw Zutawski



428

438

444

454

458

470

479

487

494
499
501
503
506
508
510
511
511

512

520

Literatura =
Janusz Rohozinski

Muzyka
Ludwik Erhardt

Architektura .
Andrzej K. Olszewski

Ochrona zabytkow
Stanistaw Lorentz

Plastyka
Andrzej Oseka

Teatr
Stanistaw Marczak-Oborski

Film )
Jerzy Toeplitz

Sztuka ludowa
Kazimierz Pietkiewicz

Rozwoj i upowszechnienie kultury
Prasa

Radio i telewizja

Ruch wydawniczy

Biblioteki

Regionalne towarzystwa kultury
Spoteczna twdrczos¢ artystyczna
Kluby i domy kultury

Prognoza i program rozwoju kultury
Wiodzimierz Sandecki

Muzea
Stanistaw Lorentz

Polityka zagraniczna
Ryszard Baturo

SPIS TRESCI
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536 Wspotpraca gospodarcza z zagranicg )
553 Wspotpraca naukowo-techniczna z zagranicg

Pawet Bozyk

560 Wspotpraca kulturalna z zagranicg
Mirostaw Zutawski

567 Studenci zagraniczni w Polsce
Halina Zalewska-Trafisz

570 Sport w Polsce

573 Zrodla sukcesow

574 Sport wyczynowy

575 Pitka nozna

578 Lekkoatletyka

580 Inne sporty
Stefan Sieniarski

590 Turystyka

591 Organizacja turystyki

594 Baza turystyczna

595 Turystyka specjalistyczna
Leonard Otrebski

596 Regiony naturalne dich walory turystyczne
Jerzy Kondracki, Leonard Otrébski

612 Polska w latach 1971—1980
613 Wzrost ptac i dochoddéw
614 Od ,gtodu pienigdza” do ,,gtodu towaréow”
619 Polityka socjalna
621 Budownictwo mieszkaniowe
623 Przyspieszenie inwestycyjne
626 Rynek pracy
627 Rozwoj przemystu i zmiany w jego strukturze
629 Polityka rolna
631 Powigzania zewnetrzne
Zygmunt Szeliga



